
学校だより　第１２号　平成３１年２月２８日発行

 帯広市立帯広第二中学校

　２月も今日で終わります。日本では旧暦の２月を立春を過ぎても寒さが残り、衣（きぬ）を更に着る

月であるということから、如月（きさらぎ）と呼ぶ説があります。

　さて、３年生にとっては進路決定に向けた大事な月になり、公立高校推薦入試、私立高校入試

も終わり、いよいよ、来月の５、６日は公立高校一般入試です。

 それぞれが自分の目標に向かって、最後まで全力を出し切るよう頑張ってほしいと願っています。 

　１年生・２年生も「進路決定」はいずれは通らなければならない道です。

先の事とは考えずに、皆が進路に対する意識を持ち、将来に向かって互いに高め合いながら、これか

らの学校生活を送ってほしいと思います。

　2/15～１7の３日間、藤丸デパート８階において、十勝管内中学校の特別支援学級展示即売会が

開催されました。本校から５名の生徒の作品を展示即売会で出品しました。

　展示即売会では生徒が作った陶芸品、手芸品等、力作が出品され、たくさんの方に購入をして

　 いただきました。※写真は展示即売会で販売した作品の一部です。

【学校教育目標　】
「つくる（創造）　みがく（実践）」

特別支援学級展示即売会　※2/15～16
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　二中２年生が家庭科の授業の中で、給食のメニューを考えてくれました。帯広市の特産品のひとつ｢大豆｣で学習をすすめ、

帯広市１万４千人の児童生徒のための献立が完成しました。どの献立も、良く考えられていて素晴らしいものでしたが、

大量調理・購入可能食材など様々な観点から下記の献立に決定しました。とても立派なメニューになっています。

☆かき揚げ丼～２年１組　中村有咲さん ☆ひじきの炒り煮～２年２組　藤田至流さん、梶浦偲朋さん

☆呉汁～２年１組　堀口剛汰さん 曽我柾貴さん、大友隼人さん

　２／７（３年生）、２／８（２年生）、２／１２（１年生）の日程で校内スケート大会を行いました。

寒さににも負けず、各学年ともチームメートと協力しながら相手チームと競い合い、一心不乱にパックを追い、

１点を取る醍醐味に歓喜しながら、試合を楽しんでいました。

公立高校下見 第72回卒業証書授与式
管内私立高校合格発表

公立高校一般入試 公立高校入試発表

公立高校一般入試（面接） 生徒会役員選挙

卒業式全校練習（４校時） 私立入学手続〆切

春分の日
卒業を祝う会
おおさかスポーツ杯（バレーボール） 修了式、離任式、通知表発行
全十勝フィギュアスケート 小学校卒業式
おおさかスポーツ杯（バレーボール） バスケット選抜ジュニアオールスター大会
全十勝フィギュアスケート 吹奏楽選抜演奏会
式練習 バスケット選抜ジュニアオールスター大会

PTA運営委員会、会計監査、四役会議
12 火

10 日

金

21 木

24 日

23 土

7 木

8 金
同窓会入会式（４校時）　生徒会立候補届〆切

校内スケート大会

＜３月の主な行事＞ 今月の交通安全標語　｢落雪や天候による路面の変化に注意して歩こう｣

第１回！二中生給食が決定！

日 曜 行　　　　事

22 金

15

18 月

19 火

20 水

日 曜

14 木 卒業式総練習・卒業式準備

4 月

行　　　　事

5 火

6 水

9 土

11 月


